Taxa SOFR acrescida de margem fixa a ser 
determinada na data da assinatura do contrato; 

VI – Juros de Mora: 0,50% (cinco décimos por cento) anuais 
acrescidos aos juros a serem estabelecidos no contrato de empréstimo; 

VII - Cronograma Estimativo de Desembolsos: 
US$ 3.672.517,35 (três milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quinhentos 
e dezessete e trinta e cinco centavos de dólares dos Estados Unidos da 
América) em 2022; US$ 10.137.532,85 (dez milhões, cento e trinta e sete 
mil, quinhentos e trinta e dois inteiros e oitenta e cinco centavos de dólares 
dos Estados Unidos da América) em 2023; US$ 10.137.532,85 (dez milhões, 
cento e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e dois inteiros e oitenta e cinco 
centavos de dólares dos Estados Unidos da América) em 2024; 
US$ 7.889.854,85 (sete milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, oitocentos 
e cinquenta e quatro inteiros e oitenta e cinco centavos de dólares dos 
Estados Unidos da América) em 2025; e US$ 8.162.562,10 (oito milhões, 
cento e sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois inteiros e dez 
centavos de dólares dos Estados Unidos da América) em 2026; 

VIII - Comissão de Compromisso: 0,25% (vinte e cinco 
centésimos por cento) anual, aplicado sobre os saldos não desembolsados 
do empréstimo;  

IX – Comissão de Abertura (front-end fee):

[...]

Programa de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano de Sorocaba - 
"Desenvolve Sorocaba". 

Segundo Anexo II da minuta do contrato a ser firmado, os 
principais componentes do programa incluem, dentre outros:  

i) a construção de um sistema de macrodrenagem em uma
área de aproximadamente 24.000 m2 (vinte e quatro mil metros quadrados) 
no Jardim Nilton Torres, para eliminar ou reduzir a possibilidade de 
alagamentos na área;  

ii) a construção de passagem subterrânea em um cruzamento
movimentado de trás vias entre as avenidas Antonio Carlos Comitre, 
Washington Luiz e Barão de Tatuí, para amenizar o fluxo de tráfego na 
importante área comercial do Município de Sorocaba; e 

iii) a reabilitação da infraestrutura viária (pavimentação,
ciclovia e construção de sistema de microdrenagem) em uma área 
aproximada de 940.000 m2 (novecentos e quarenta mil metros quadrados) 
incluindo todas as regiões de Sorocaba. 

Tal Programa foi identificado como passível de obtenção de 
financiamento externo pela Comissão de Financiamentos Externos – 
COFIEX, de que trata o Decreto nº 9.075, de 6 de junho de 2017, mediante

[...]

Taxa SOFR acrescida de margem fixa a ser 
determinada na data da assinatura do contrato; 

VI – Juros de Mora: 0,50% (cinco décimos por cento) anuais 
acrescidos aos juros a serem estabelecidos no contrato de empréstimo; 

VII - Cronograma Estimativo de Desembolsos: 
US$ 3.672.517,35 (três milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quinhentos 
e dezessete e trinta e cinco centavos de dólares dos Estados Unidos da 
América) em 2022; US$ 10.137.532,85 (dez milhões, cento e trinta e sete 
mil, quinhentos e trinta e dois inteiros e oitenta e cinco centavos de dólares 
dos Estados Unidos da América) em 2023; US$ 10.137.532,85 (dez milhões, 
cento e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e dois inteiros e oitenta e cinco 
centavos de dólares dos Estados Unidos da América) em 2024; 
US$ 7.889.854,85 (sete milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, oitocentos 
e cinquenta e quatro inteiros e oitenta e cinco centavos de dólares dos 
Estados Unidos da América) em 2025; e US$ 8.162.562,10 (oito milhões, 
cento e sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois inteiros e dez 
centavos de dólares dos Estados Unidos da América) em 2026; 

VIII - Comissão de Compromisso: 0,25% (vinte e cinco 
centésimos por cento) anual, aplicado sobre os saldos não desembolsados 
do empréstimo; 

IX – Comissão de Abertura (front-end fee):